
ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA -  FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE  2022 - NO  70

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO PUBLICADO 
NO DIARIO Nº 69 DO DIA 10 DE FEVEREIRO 2022

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 005/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público in-
terno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede 
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, 
s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, 
neste ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, 
brasileira, solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 
2642.547- SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, 
Centro, Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA 
DO FMAS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: IVANES ALVES DA SILVA-ME com sede e foro na 
rua Manoel Ataíde, n°275 município de Araguacema -TO , inscrita 
no C.N.P.J. sob o nº27.409.314/0001-07,doravante denominada 
CONTRATADA, representada neste ato por sua Representante Legal a 
Srª. Ivanes Alves da Silva, residente e domiciliado na av. João Vitorio 
s/n° centro, Oliveira de Fátima-TO,  portador da Cédula de Identidade 
nº 1.580.051 SSP/TO, CPF nº 560.616.841-34.
O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna-se público que, onde 
se ler;  

Contrato de Prestação de Serviço de Assessoria Técnica no pla-
nejamento e na Elaboração de Projetos e Ações do Fundo Munici-
pal de Assistência Social do Município de Oliveira de Fátima-TO, 
n°005/2022.
       Leia – se:
Contrato de Prestação de Serviço de Assessoria Técnica no pla-
nejamento e na Elaboração de Projetos e Ações do Fundo Munici-
pal de Assistência Social do Município de Oliveira de Fátima-TO, 
n°007/2022.

Oliveira de Fátima/TO,14 de fevereiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO N°014/2022

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°002/2021 de São Felix do 
Tocantins -TO
     Processo Administrativo n.º 002/2022, Adesão á Ata de R. de 
Preço: 001/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: REAVEL VEICULOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 
30.260.538/0001-04, estabelecida comercialmente na rua 03 QD. C8 LT. 
93/99 NR 1022,  SALA  802, SET OESTE GOIANIA-GO, representada 
neste ato por seu representante legal o Sr. Gilmar de Sá Moreira, 
brasileiro, vendedor, CPF nº 3583964 SSP/GO e CPF:884.088.761-
04, residente e domiciliado na Cidade de Palmas -TO,
DO VALOR: R$ 299.900,00 (duzentos e noventa e nove mil e 
novecentos reais) 
VIGÊNCIA: 14/02/2022 a 14/05/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.301.1005.2120 (manutenção 
da Unidade Básica de Saúde); - elemento de despesa: – 4.4.90.42 
(Equipamentos e Materiais Permanente).
DO OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO 
CAMINHONETE AMBULÂNCIA 4X4, NECESSARIO PARA O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,14 de fevereiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
012/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará con-
torno com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de 
Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu representante legal a Gestora do Fundo 
Municipal de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDO-
SO, brasileira, , inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédu-
la de identidade sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na 
rua Tocantins, s/n° centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 
77558-000.

CONTRATADA: DORIVAN GOMES DE MORAIS-MEI 
43.785.926/0001-42, estabelecida comercialmente na av. Araguaia s/
n°, centro de Oliveira de Fátima-TO, tendo como seu representante 
legal o Sr. DORIVAN GOMES DE MORAIS, brasileiro, empresário, RG 
n° 689894 SSP/TO, e CPF nº006.479.511-00, residente e domiciliado 
na cidade de Oliveira de Fátima –TO.
DO VALOR: R$ 177.760,00 (cento e setenta e sete mil e setecentos 
e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 11/02/2022 a 30/12/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1012.2163 (manutenção 
dos serviços de Transporte Escolar); - elemento de despesa: – 
3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).



Ano II - Nº 70 - SEGUNDA - FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto A 
Contratação de empresa necessária para locação de veículos de trans-
porte escolar do município de OLIVEIRA DE FATIMA, e conforme es-
pecificações constantes do Anexo V, do Edital de PREGÃO PRESEN-
CIAL nº 001/2022.

Oliveira de Fátima/TO, 11 de fevereiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
013/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará con-
torno com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de 
Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  
neste ato representado por seu representante legal a Gestora do Fundo 
Municipal de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDO-
SO, brasileira, , inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédu-
la de identidade sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na 
rua Tocantins, s/n° centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 
77558-000.

CONTRATADA: JOSÉ CARLITO DE FRANÇA SANTOS-MEI 
43.802.945/0001-30, estabelecida comercialmente na av. Araguaia s/
n°, centro de Oliveira de Fátima-TO, tendo como seu representante 
legal o Sr. JOSÉ CARLITO DE FRANÇA SANTOS, brasileiro, 
empresário, RG n° 414132 SEJSP/TO, e CPF nº 922.223.401-44, 
residente e domiciliado na cidade de Oliveira de Fátima-TO.
DO VALOR: R$ 88.880,00 (oitenta e oito mil oitocentos e oitenta 
reais)
VIGÊNCIA: 11/02/2022 a 30/12/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1012.2163 (manutenção 
dos serviços de Transporte Escolar); - elemento de despesa: – 
3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).
DO OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto A 
Contratação de empresa necessária para locação de veículos de trans-
porte escolar do município de OLIVEIRA DE FATIMA, e conforme es-
pecificações constantes do Anexo V, do Edital de PREGÃO PRESEN-

CIAL  nº 001/2022.

Oliveira de Fátima/TO, 11 de fevereiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
008/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/
TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.629.809/0001-40, sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, 
da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o 
telefone (63) 3335-1169,  neste ato representado por seu Prefeito, Sr. 
NEREU FONTES DA LUZ, brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, ins-
crito no CPF 812.493.731-15 e portador da cédula de identidade sob 
o nº 308.715 2ª Via, residente e domiciliado no Município de Oliveira
de Fátima, CEP 77558-000, possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o
e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: SOFTCOM TECNOLOGIA EIRELI-ME,  inscrita no 
CNPJ sob o 26.814.719/0001-50, estabelecida comercialmente na av. 
Av. Beatriz Silva 1104 centro- Zona Urbana, município de Tocantinia 
-TO,   tendo como sua representante legal a Senhora. SAMARA LEAL
BASTOS LIRA, brasileira, casada, empresaria, com inscrição no
RG: n° 0655612565 DETRAN-TO e CPF: sob o n° 026.463.051-33
residente e domiciliado na Quadra ARSE 82 AL CESCHIATTI, LT 05 QI
14- ST SUDESTE PALMAS-TO.
DO VALOR:  R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 06/01/2022 a 30/12/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 04.122.1002.2104 (manutenção 
da secretaria de administração); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 
(serviço de pessoa Jurídica).
DO OBJETO DO CONTRATO: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MO-
NITORAMENTO PERIÓDICO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E 
PORTAL DE ACESSO A INFORMAÇÃO PUBLICA (TRANSPARÊN-
CIA ATIVA E PASSIVA), BEM COMO APRESENTAÇÃO DE SOLU-
ÇÕES E FERRAMENTAS PARA APRIMORAR O INDICE DE TRANS-
PARÊNCIA DO MUNICIPIO.

Oliveira de Fátima/TO,06 de janeiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
005/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público in-
terno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº 18.101.837/0001-92, com sede 
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, 
s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, 
neste ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, 
brasileira, solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 
2642.547- SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, 
Centro, Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA 
DO FMAS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: SOFTCOM TECNOLOGIA EIRELI-ME,  inscrita no 
CNPJ sob o 26.814.719/0001-50, estabelecida comercialmente na av. 
Av. Beatriz Silva 1104 centro- Zona Urbana, município de Tocantinia 
-TO,   tendo como sua representante legal a Senhora. SAMARA LEAL
BASTOS LIRA, brasileira, casada, empresaria, com inscrição no
RG: n° 0655612565 DETRAN-TO e CPF: sob o n° 026.463.051-33
residente e domiciliado na Quadra ARSE 82 AL CESCHIATTI, LT 05 QI
14- ST SUDESTE PALMAS-TO.

DO VALOR: R$ 14.400,00 (quartoze mil e quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 06/01/2022 a 30/12/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 08.244.1009.2142 (manutenção 
dos serviços administrativos da Assistência Social); - elemento de 
despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).
DO OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
licença de uso de software de sistema de gestão contábil, 
financeira, orçamentária e administrativa, com cessão de 
direito de uso para número ilimitado de usuários simultâneos, 
incluindo instalação, implantação, treinamento/capacitação e 
prestação de serviços contínuos de suporte, manuten-
ção e hospedagem, em datacenter próprio ou locado 
pela Contratada, no período de janeiro a dezembro de 2022, no 
Fundo Municipal de Assistência Social de Oliveira de Fatima – TO.

Oliveira de Fátima/TO,06 de janeiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY
Gestora de Contratos



03Ano II - Nº 70 - SEGUNDA - FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

EXTRATO DE CONTRATO N°011/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: CSI COM E IND DE TINTAS LTDA, inscrita no 
C.N.P.J. sob o nº 02.994.596/0001-18, com sede e foro na Avenida
Anisio Alves Costa, n° 1207-B, Jardim Brasília, Porto Nacional – TO,
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato
por seu Representante Legal, CLEUDSON VICENTE DE SOUZA,
brasileiro, empresário, portador do RG n° 699449, SSP/TO, CPF nº
618.841.541-15.
DO VALOR: R$ 48.833,00 (quarenta e oito mil oitocentos e trinta e
três reais)
VIGÊNCIA: 20/01/2022 a 30/12/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.301.1005.2120 (manutenção
da Unidade Básica de Saúde); - elemento de despesa: – 3.3.90.30
(material de Consumo).
DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL , DES-
TINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE VALDEMIR PITOMBEIRA DA COSTA.

Oliveira de Fátima/TO,20 de janeiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO N°005/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 

SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: SOFTCOM TECNOLOGIA EIRELI-ME,  inscrita no 
CNPJ sob o 26.814.719/0001-50, estabelecida comercialmente na av. 
Av. Beatriz Silva 1104 centro- Zona Urbana, município de Tocantinia 
-TO,   tendo como sua representante legal a Senhora. SAMARA LEAL
BASTOS LIRA, brasileira, casada, empresaria, com inscrição no
RG: n° 0655612565 DETRAN-TO e CPF: sob o n° 026.463.051-33
residente e domiciliado na Quadra ARSE 82 AL CESCHIATTI, LT 05 QI
14- ST SUDESTE PALMAS-TO.
DO VALOR: R$ 18.600,00(dezoito mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 06/01/2022 a 30/12/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2116 (manutenção
dos serviços administrativos da Saúde); - elemento de despesa: –
3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).
DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de licença de uso de software de sistema de gestão
contábil,financeira, orçamentária e administrativa, com cessão de di-
reito de uso para número ilimitado de usuários simultâneos,incluindo

instalação, implantação,treinamento/capacitação e prestação de servi-
ços contínuos de suporte, manutenção e hospedagem, em datacenter 
próprio ou locado pela Contratada, no período de janeiro a dezembro 
de 2022, no Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fatima – TO.

Oliveira de Fátima/TO,06 de janeiro de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
004/2022

CONTRATANTE: A AGENCIA DE AGUAS E SANEAMENTO DE OLI-
VEIRA DE FATIMA- TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 27.608.253/0001-07, com sede admi-
nistrativa na Avenida Bernardo Sayão s/nº, Centro, nesta Cidade, nes-
te ato representado pela Superintendente Geral VALDINEIA LOPES 
VIEIRA, brasileira, solteira, portadora do CPF nº 3464759377, e do RG 
nº 2.855.349- SSP /PI, residente e domiciliada na Avenida Franscico 
Queiroz da luz s/n°, Centro, Oliveira de Fátima – TO, doravante de-
nominada SUPERINTENDENTE GERAL DA AGÊNCIA DE AGÚA E 
SANEAMENTO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

CONTRATADA: SOFTCOM TECNOLOGIA EIRELI-ME, inscrita no 
CNPJ sob o 26.814.719/0001-50, estabelecida comercialmente na av. 
Av. Beatriz Silva 1104 centro- Zona Urbana, município de Tocantinia 
-TO,   tendo como sua representante legal a Senhora. SAMARA LEAL
BASTOS LIRA, brasileira, casada, empresaria, com inscrição no
RG: n° 0655612565 DETRAN-TO e CPF: sob o n° 026.463.051-33
residente e domiciliado na Quadra ARSE 82 AL CESCHIATTI, LT 05 QI
14- ST SUDESTE PALMAS-TO.
DO VALOR: R$ 7.800,00(sete mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 06/01/2022 a 30/12/2022.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 17.512.1007.2136 (manutenção
dos serviços da Administração da Secretaria de Saneamento) elemento 
de despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica)
DO OBJETO DO CONTRATO:   Contratação de empresa especiali-
zada para fornecimento de licença de uso de software de sistema de
gestão contábil, financeira, orçamentária e administrativa, com cessão
de direito de uso para número ilimitado de usuários simultâneos, in-
cluindo instalação, implantação, treinamento/capacitação e prestação
de serviços contínuos de suporte, manutenção e hospedagem, em da-
tacenter próprio ou locado pela Contratada, no período de janeiro a
dezembro de 2022, na Agência de Águas e Saneamento de Oliveira
de Fatima – TO.

Oliveira de Fátima/TO,06 de janeiro de 2022.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos



Ano II - Nº 70 - SEGUNDA - FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO04

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

Considerando o resultado da licitação TOMADA 
DE PREÇOS abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei 
Federal n° 8.666/93 com suas alterações posteriores,

R E S O L V E :
I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA 

DE PREÇOS Nº 001/2022, expedido em 15 de Janeiro de 2022, por estar 
de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com 
menor preço global conforme segue: 1 – P O CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - ME, apresentou proposta no valor global de R$ 
998.356,57 (novecentos e noventa e oito mil e trezentos e cinquenta 
e seis reais e cinquenta e sete centavos), a serem pagos mediante 
a entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se 
encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por 
esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO VALOR 
GLOBAL

01 01 SRV VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
P A V I M E N T A Ç Ã O 
ASFÁLTICA EM 
ÁREA URBANA 
DO MUNICÍPIO DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA 
– TO, PROPOSTA Nº
010200.01069/2021.

R$ 
998.356,57

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - 
TO, aos 14 dias do mês de Fevereiro de 2022.

Nereu Fontes da Luz
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de 
Oliveira de Fátima Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
Legais, e,

Considerando o resultado da licitação PREGÃO 
PRESENCIAL abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei 
Federal n° 8.666/93 com suas alterações posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2022,  VISANDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE 
FATIMA, expedido em 26 de Janeiro de 2022, por estar de acordo com a 
legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por km 
rodado conforme segue: 

1 – JOSÉ CARLITO DE FRANÇA SANTOS – MEI  CNPJ: 
43.802.945/0001-30

ITEM QT. KM 
ROTA

QT. DIAS 
LETIVOS

ROTA VALOR KM 
RODADO

VALOR 
TOTAL

02 88 202 ROTA 2 R$ 5,00 R$ 88.880,00

2 – DORIVAN GOMES DE MORAIS - MEI       CNPJ: 43.785.926/0001-
42

ITEM QT. KM 
ROTA

QT. DIAS 
LETIVOS

ROTAS VALOR 
KM 

RODADO

VALOR 
TOTAL

01 96 202 ROTA 1 R$ 5,00 R$ 96.960,00

03 80 202 ROTA 3 R$ 5,00 R$ 80.800,00

TOTAL R$ 
177.760,00

Perfazendo assim um valor Global de R$ 266.640,00 (duzentos e 
sessenta e seis mil de seiscentos e quarenta reais), valores esses 
que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, 
e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - 
TO, aos 11 dias do mês de Fevereiro de 2022.

Romainy Ferreira Gaitkoski Cardoso
Secretária de Educação


